平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
  売上高につきましては、建物設備メンテナンス部門の第4四半期での伸びが予想を下回るなかで、リニューアル工事部
門が堅調に推移したことで、全体としては概ね前回発表予想通りとなる見込みです。
  利益面につきましては、リニューアル工事部門におきまして、第3四半期以降に採算性が改善されたものの、利益率の
低い物件の完成が重なった第2四半期累計期間の落ち込みをカバーするには至らず、また、東日本大震災の影響による
完成時期のずれ込みもあり、営業利益が前回発表予想を下回る見込みとなりました。
  なお、経常利益につきましては、主に営業利益の減少に起因するものであり、当期純利益につきましては、第4四半期
において営業拠点に係る減損損失47百万円の計上もあり、通期の特別損失が増加することで、前回発表予想とのかい離
が大きくなる見込みとなりました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後
様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成23年4月26日
各 位

上場会社名 日本空調サービス株式会社
代表者 代表取締役社長 生駒 讓三
（コード番号 4658）
問合せ先責任者 取締役経営戦略本部長 橋本 東海男
（TEL 052-773-2511）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 31,900 1,580 1,650 830 96.29
今回修正予想(B) 31,450 1,150 1,210 440 51.04
増減額(B-A) △450 △430 △440 △390
増減率(%) △1.4 △27.2 △26.7 △47.0
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

31,994 1,558 1,636 825 95.75

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 22,000 1,050 1,140 630 73.09
今回修正予想(B) 22,050 740 860 410 47.56
増減額(B-A) 50 △310 △280 △220
増減率(%) 0.2 △29.5 △24.6 △34.9
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

22,683 1,035 1,176 705 81.79